
20.611 
 
TARIFREGLEMENT ZUR FRIEDHOFVERORDNUNG 
(vom 15. Dezember 2025) 
 
 
Der Gemeinderat Bürglen, 
 
gestützt auf Artikel 13 Absatz 1 der Friedhofverordnung1, 
 
beschliesst: 
 
 
1. Graböffnungskosten 

- Erdbestattung Kind Fr. 150.– 
- Erdbestattung Erwachsene Fr. 250.– 
- Urnengrab Fr. 70.– 
- Grab im Urnenhain Fr. 70.– 
- Gemeinschaftsgrab (Namensgravur) volle Verrechnung 
- Gemeinschaftsgrab (Unterhalt und Bepflanzung) Fr. 500.– 
 
2. Benutzungsgebühr Totenkapelle 

Für Verstorbene mit gesetzlichem Wohnsitz in Bürglen Fr. 150.– 
Für Verstorbene ohne gesetzlichen Wohnsitz in Bürglen Fr. 250.– 
 
3. Bestattungskosten  

- Erdbestattung (4 x Friedhofpersonal) Fr. 150.– pro Person 
- Urnenbestattung (2 x Friedhofpersonal) Fr. 100.– pro Person 
 
4. Kremationskosten 

Sämtliche Kosten im Zusammenhang mit der Kremation gehen zulasten der Angehörigen. 
 
5. Zuschlag 

Für Personen mit auswärtigem Wohnsitz Fr. 1’000.– 
(ausgenommen sind Personen gemäss Art. 5 Abs. 2 lit. c)  
 
6. Inkrafttreten 

Dieses Tarifreglement tritt am 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
 

Im Namen des Gemeinderats Bürglen 
 
Die Präsidentin: Claudia Gisler-Walker 
Der Gemeindeschreiberin: Esther Arnold 

 

                                                
1 Friedhofverordnung vom 29. April 1999. 


